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Spørgsmål nr. 13 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2019 (L 1):

”Politiet oplyste den 28. november 2018 til DR 

(https://www.dr.dk/nyheder/regionale/midtvest/politiinspek-

toer-ikke-mere-kriminalitet-ved-kaershovedgaard-end-andre), 

at kriminaliteten i området omkring Udrejsecenter Kærshoved-

gård ikke er steget, efter at institutionen blev taget i brug som 

udrejsecenter. Har ministeren nogen faktabaseret formodning 

om, at kriminaliteten i området omkring det fremtidige Udrejse-

center Lindholm vil stige som følge af, at stedet tages i brug som 

udrejsecenter?”

Svar:

Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at udlændinge på tålt ophold 

og udviste kriminelle ikke længere skal indkvarteres på Kærshovedgård. 

Endvidere er regeringen og Dansk Folkeparti enige om at igangsætte arbej-

det med at etablere et nyt udrejsecenter, som placeres på Lindholm i Stege 

Bugt. Det nye udrejsecenter vil således ligge mere isoleret end Kærshoved-

gård, og der vil ikke være naboer i umiddelbar nærhed. 

Jeg kan lige så lidt som spørgeren spå om kriminalitetsudviklingen flere år 

ud i fremtiden. Men jeg har forståelse for, at det kan give anledning til be-

kymring for borgere i lokalområdet omkring Kalvehave, når der etableres et 

nyt udrejsecenter for bl.a. udlændinge på tålt ophold og udviste kriminelle 

på Lindholm. 

Som det fremgår af aftalen om finansloven for 2019, vil politiet være til 

stede på Lindholm døgnet rundt, og der vil blive etableret detentionsfacili-

teter på øen, hvor anholdte vil kunne opholde sig i kortere tid, indtil de kan 

transporteres væk fra øen. Der vil endvidere blive etableret en tryghedsska-

bende polititilstedeværelse omkring færgelejet i Kalvehave på Sjælland med 

henblik på at yde en tryghedsskabende indsats dér og i lokalområdet. Der 

vil således døgnet rundt blive indsat to ekstra patruljer ved og omkring fær-

gelejet i Kalvehave i tillæg til politikredsens nuværende beredskabspatrulje. 

Det bemærkes, at politiets konkrete indsatser i lokalområdet omkring Kal-

vehave og omfanget heraf, herunder også behovet for politiekspedition ved 

færgelejet på fastlandet, vil blive fastlagt nærmere i takt med fremdriften i 

etableringen af Udrejsecenter Lindholm.
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